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w Józefowie 
Dobre słowo nic nie kosztuje,  

a może zdziałać wiele. Ciągle  

mówi się o potrzebie akceptacji, 

zrozumieniu, tolerancji. A może 

tak przestać tylko mówić, a za-

cząć działać? Czasem wystarczy 

drobny gest, miłe słowo, uśmiech-

nięte „cześć” czy „dzień dobry”,  

a „rozstępują się straszliwe ciem-

ności nagromadzone nad świa-

tem”. Wciąż goniąc za swoimi 

sprawami, nie zauważamy siebie 

nawzajem, swoich potrzeb i pro-

blemów. Życie stałoby się o wiele 

ciekawsze i przyjemniejsze, gdy-

byśmy na swej drodze dostrzegali 

coś więcej, niż czubek 

własnego nosa. Znajdźmy 

się wśród życzliwych i nie 

tylko od święta, ale na co 

dzień: w swojej klasie,  na 

szkolnym korytarzu, w domu  

i poza nim. Życzliwość to pierw-

szy krok na drodze do szczęścia. 

Redakcja 

Kochani ludożercy 

Nie patrzcie wilkiem 

Na człowieka 

[…] 

Zrozumcie 

Inni ludzie też mają 

Dwie nogi i siedzenie 

T. Różewicz 

Dobro powraca 
Tolerancja to zgoda na róż-

norodność, szacunek dla in-

nych, przyzwolenie na to, 

aby obok mnie żyli inni lu-

dzie, którzy mają inne po-

glądy, inaczej wyglądają, 

słuchają innej muzyki, mają 

inny kolor skóry itp. Osoba 

tolerancyjna jest życzliwa, 

dobra, miła, otwarta i po-

mocna wobec innych ludzi. 

W ramach  Międzynarodo-

wego Dnia Tolerancji – 

święta obchodzonego corocz-

nie 16 listopada, ustanowionego 

przez Zgromadzenie Ogólne 

ONZ bądźmy tolerancyjni dla 

innych osób, bo dobro wraca.  

Pozwólmy żyć i być szczęśliwym 

każdemu, kto się od nas różni. 

Bądźmy tolerancyjni na co dzień 

w domu, w szkole i w swojej kla-

sie. 

Ania Malinowska 

Moje niezwykłe hobby 2 

Nie taki czarny kot straszny 4 

Gotuj zdrowo, jedz zdrowo 5 

Dzień Młodzieży 6 

Jeż ważny zwierz 7 

Ogłoszenie SU 8 

Kącik mola książkowego 8 

W tym numerze: 

 Życzliwość potrzebna od zaraz 
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Hej, mam na imię Paweł. Mam 

12lat i jestem już dwukrotnym 

mistrzem Polski w jeździe sa-

mochodami zdalnie sterowany-

mi. Moja pasja zaczęła się od 

tego, że gdy miałem 7 lat, do-

stałem swój pierwszy samo-

chód zdalnie sterowany. Był to 

dla mnie szok, w jaki sposób to 

działało. Bardzo mi się to podo-

bało. Gdy chodziłem kiedyś z 

tatą po galerii handlowej, to 

zobaczyliśmy tor, na którym 

odbywały się coroczne zawody, 

a że były to treningi, na któ-

rych można było wypożyczyć 

model na minuty i sobie pojeź-

dzić, to namówiłem tatę na to, 

żebym mógł spróbować. Tak 

mnie to wciągnęło, że nie mi-

nął rok, a ja już miałem swój 

model, którym mogłem jeździć 

na torze dywanowym, rozkła-

danym co roku w tej samej ga-

lerii handlowej. Pewnego dnia 

poznałem na tym torze osobę, 

której zawdzięczam cały mój 

sukces, jakim jest dwukrotne 

mistrzostwo Polski. Trener po-

kazał mi, jak wyglądają praw-

dziwe zawody, nauczył mnie 

całego ustawienia modelu, po-

wiedział, jakie rzeczy są mi 

potrzebne, żeby wystartować w 

zawodach. Minął rok, a ja wy-

walczyłem tytuł mistrza Polski 

w klasie 1/10 kadet, więc po-

stanowiłem zmienić klasę sa-

mochodu na nieco szybszą - 

padło na kat. 1/10 17,5. Jeździ-

łem po całej Polsce, zdobywając 

doświadczenie. Potem zaczą-

łem wygrywać poszczególne za-

wody, rywalizując z dorosłymi  

i wyszło na to, że zdobywałem 

punkty w każdych eliminacjach 

do mistrzostw Polski. W rezul-

tacie miałem ich najwięcej.  

W końcu nadszedł moment, by 

pojechać na mistrzostwa Polski. 

Zawody składają się z 1 trenin-

gu, 5 eliminacji i 3 biegów fina-

łowych. W finale, po bardzo za-

ciętej walce, dojechałem jako 2 

na 20 osób i wywalczyłem mi-

strza Polski w kat. 1/10 17,5. 

Warto mieć marzenia i odkry-

wać swoje pasje. 

 

                                                                                                                             

 Paweł Miąsek 7G 

Moje niezwykłe hobby 
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O matko. Kolejna moja wy-

cieczka, ale tym razem do Pu-

ław, Dęblina i Kazimierza 

Dolnego. 

 

Dęblin i Puławy w pigułce 

O ósmej do busa, ok 2-3 go-

dzinki do Dęblina. Tam Pa-

trzymy na eksponaty i samolo-

ty. Wracamy do busa. Jedzie-

my szybciutko do Puław. Cho-

dzimy po parku Czartory-

skich. Bitwa na Łuki. Wraca-

my do busa. Teraz Kazimierz. 

 

Kazimierz Dolny  

Dojechaliśmy do Kazimierza 

Dolnego. Na pierwszy strzał 

poleciał wąwóz lessowy. We-

szliśmy na szczyt. Potem ze-

szliśmy na dół i pojechaliśmy 

na obiad. Dobra, obiad zjedzo-

ny, więc lecimy dalej. Następ-

nie ,,gra miejska’’.  Nudy. By-

liśmy na zamku w Kazimierzu 

i Górze Trzech Krzyży.  Czas 

na pamiątki, kupiłem sobie 

witraż z kogutem. Powrót do 

Józefowa. Wróciliśmy o 19:00. 

Niestety, nie mam nic więcej 

do napisania. Wycieczce daję 

mocne 9/10. 

     

 

    Janek Syga  

 

Miasto pana Kazimierza 
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Często czarne koty są uważane 

za zły znak, niestety przez to są 

rzadziej adoptowane. Często 

kojarzy się je z wiedźmami. 

Najprawdopodobniej wzięło się 

to ze średniowiecza, kiedy to 

ludzie wierzyli w magię, smoki, 

czary, potwory itp. Czarny kot 

miał wbiegać do tego domu,  

w którym rzekomo mieszkała 

czarownica. Na szczęście, jeśli 

czarny kot ma biały włos, jest 

dobrze. Jeśli o nim śnisz lub 

idzie do ciebie, jest to znak 

szczęścia. W wielu historiach ze 

starożytnego Egiptu jest mowa 

o tym, że koty były tam szano-

wane, ponieważ przypominały 

Bastet, egipską boginię domu  

z głową kota.  Nie tylko w Egip-

cie tak je postrzegano. W Japo-

nii, jeśli zobaczysz czarnego 

kota, będziesz mieć szczęście  

w miłości, a w niektórych czę-

ściach Anglii, gdy pana młoda 

dostanie czarnego kota w pre-

zencie ślubnym, to będzie miała 

szczęście w małżeństwie. We 

Francji, kiedy zobaczysz czarne-

go kota, wydarzy się coś ma-

gicznego. Jak widać, czarne ko-

curki cierpią z powodu przesą-

dów, a przecież są takie piękne  

i tajemnicze. A czy Wy należy-

cie do tych, którzy uciekają 

przed czarnymi kotami, czy 

wręcz przeciwnie? 

Maja Pawlik 

 

 

 

 

 

 

Nie taki czarny kot straszny, jak go malują 

z wielu hucznych imprez. Jak 

będzie w tym roku? Czas po-

każe. Warto jednak poznać 

historię i przebieg tego zwy-

czaju. Okazuje się, że jest on 

obchodzony nie tylko w Polsce, 

lecz w innych krajach również. 

Andrzejki mają na celu wy-

wróżenie przyszłości, zwłasz-

cza tej związanej z wyjściem 

za mąż. Bardzo popularne jest 

lanie wosku. Wróżba polega na 

przelaniu roztopionego wosku 

przez dziurkę klucza do miski  

z zimną wodą. Zastygający 

wosk tworzy dziwne kształty, 

podpowiadając, co czeka nas  

w przyszłości. Powstałą w ten 

sposób figurkę przykładamy do 

światła tak, aby rzucała cień. 

To właśnie 

on ma zdra-

dzić, co czeka 

nas w na-

stępnym ro-

ku. 

   

Olcia 

Andrzejki to wieczór wróżb  

i przesądów. Wypada on z 29 

listopada do 30 listopada, w tym 

roku z poniedziałku na wtorek. 

Andrzejki wywodzą się od patro-

na Szkocji, Grecji i Rosji. Za-

zwyczaj w wigilię Św. Andrzeja 

już są organizowane koncerty  

i tańce. Jednym słowem wieczór 

atrakcji. W 2020 roku andrzejki 

z powodów epidemicznych się 

nie odbyły, zrezygnowano wtedy 

Andrzejki 
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EUROPEJSDKI DZIEŃ 

ZDROWEGO JEDZENIA I 

GOTOWANIA.  

Co roku ten dzień przypada 8 

listopada. Celem tego dnia jest 

szerzenie informacji o zdro-

wym trybie życia, ale też  

o konsekwencjach złego odży-

wiana się.  Każdy kraj obcho-

dzi ten dzień w inny sposób. 

W niektórych państwach dzie-

ci są zapraszane do restaura-

cji, aby uczyć się, jak gotować 

zdrowe posiłki i jak dbać  

o swoje samopoczucie, inne 

kraje robią warsztaty w szko-

łach. Polska ma kampanię na 

temat zdrowych nawyków ży-

wieniowych i o potrzebie ak-

tywności fizycznej. Współcze-

śnie wiele osób ma problemy  

z nadwagą, spowodowane  bra-

kiem ruchu i złą dietą. Nadwa-

ga może prowadzić do wielu 

chorób takich jak rak, choroby 

serca lub nadciśnienie. Takich 

chorób jest dużo więcej i wiele  

z nich jest śmiertelnych. Obec-

nie dzieci coraz więcej swojego 

czasu wolnego poświęcają elek-

tronice, siedząc od rana do wie-

czora przy komputerze lub te-

lefonie, często nie wychodząc z 

pokoju. To może się przyczynić 

do nadwagi i złej kondycji, ale 

też powoduje wady wzroku. 

Warto pamiętać o tym, że 

wszystko może wpływać na 

rozwój układu odpornościowe-

go. Dlatego powinno się dbać o 

swój organizm. 

 

Z.P.  

łam jeszcze jedną ulubioną baj-

kę - „Myszkę Miki”, ją też 

uwielbiałam, ale nie byłam już 

taką fanatyczką, lecz kochałam 

ją całym sercem. W dzisiejszych 

czasach dużo dorosłych ogląda 

bajki ze swojego dzieciństwa 

razem ze swoimi dziećmi, na 

przykład „Reksia”. Myślę, że  

z bajek się nie wyrasta i każdy 

z łezką w oku lubi do nich cza-

sem wrócić. To taki znak dzie-

ciństwa, do którego chętnie 

uciekamy. W wielu szkołach  

i przedszkolach świętuje się 

dzień postaci z bajek, przebie-

rając się za te ulubione i two-

rząc dekoracje. Dzisiejsze bajki 

i animacje mocno różnią się od 

Gdy byłam mała, kochałam 

bajkę pt. „Kubuś Puchatek”. 

Uwielbiałam ją, ponieważ była 

mądra, ale równocześnie 

śmieszna. Pamiętam, jak zaw-

sze chętnie ją oglądałam i nie 

miałam jej dość, często do niej 

wracałam i nawet miałam dużo 

pluszaków z tej opowieści. Mia-

tych z przeszłości. Inna fabuła  

i technika wykonania, ale przy-

jemność z ich oglądania jednako-

wa. Kochamy bajki. 

 

EMIX 

Zdrowo gotuj, zdrowo jedz 

Kochamy bajki 
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Święto Młodzieży zostało usta-

nowione 17 grudnia 1999 roku, 

przez Organizację Narodów 

Zjednoczonych. Ten dzień ma za 

zadanie zachęcić do działań 

młode pokolenia na rzecz: ró-

wieśników, społeczności lokal-

nej, wymiany poglądów oraz 

przekazania pomysłów i suge-

stii, dotyczących rozwiązywania 

problemów młodych ludzi na 

całym świecie. Co roku towarzy-

szy mu inne hasło przewodnie, 

które określa główne tematy 

danej edycji święta. W trakcie 

Międzynarodowego Dnia Mło-

dzieży odbywają się liczne kon-

ferencje, dyskusje, spotkania z 

przedstawicielami władz oraz 

warsztaty.  

W tym roku hasłem przewod-

nim była: „Transformacja  sys-

temów żywieniowych: innowacje 

młodzieży dla zdrowia ludzi  

i planety”. 

Moim zdaniem młodzież dzisiej-

szego świata ma również inne 

problemy do przemyślenia: 

 Niezrozumienie  

 Hejt  

 Brak zaufania  

 Problemy psychiczne np.: 

depresja lub zaburzenia 

odżywiania 

 Presja rówieśnicza 

 Brak czasu  

 Bunty  

 Zbyt wysokie oczekiwania 

 

My, jako młodzież, musimy 

zwracać uwagę na sytuację na-

szych rówieśników. Poprzez ob-

Międzynarodowy Dzień Młodzieży 
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serwację możemy nieraz w porę 

zareagować i pomóc. Niekiedy 

wystarczy zwykła rozmowa  

i wysłuchanie, a niekiedy po-

trzebna jest interwencja doro-

słych lub profesjonalistów (np.: 

psychologów). Jest to ważne 

święto, ponieważ dorośli mogą 

uświadomić sobie, z czym musi 

się zmagać na co dzień młode 

pokolenie. 

 

Emilka Sołowińska 

25 listopada wypada Dzień 

Pluszowego Misia. Jego trady-

cja nie jest długa, albowiem 

po raz pierwszy zaczęto świę-

tować ten dzień w setną rocz-

nicę powstania maskotki. Za-

bawka powstała w 1902 r. Ten 

dzień powstał prawdopodobnie 

dlatego, że każdy pokochał te-

go mięciutkiego pluszaka 

od pierwszego wejrzenia. Za-

pewne większość z nas, będąc 

dziećmi, miało swojego ulubio-

Dzień Pluszowego Misia
nego misia. Potem ta tradycja 

przeszła na następne pokolenie 

i trwa po dziś dzień. Posiadanie 

takiej zabawki w dzieciństwie 

uczy nas empatii i opiekuńczości. 

Dla niektórych jest on również 

symbolem bezpieczeństwa 

w trudniejszych momentach. 

Ja też mam misia, którego otrzy-

małam na Gwiazdkę. Jest duży i 

bardzo miły. Wszystko z nim ro-

bię. Chyba każdy w domu ma ta-

ką maskotkę. Nie znam człowie-

ka, który nie ma w domu takiej 

przytulanki. Nawet moja siostra, 

która już skończyła szkołę, zaw-

sze ma ze sobą pluszowego misia. 

W każdym sklepie są te mięciut-

kie pluszaki. Jak świętować? 

Osoby młodsze znajdą w tym 

dniu najwięcej pomysłów 

do świętowania. Najmłodsi 

w Dzień Pluszowego Misia 

mogą zabrać ulubioną przytu-

lankę ze sobą do przedszkola 

lub obejrzeć ulubioną bajkę 

z  p l us zow ym  bo hate -

rem. Osoby starsze oglądają 

wieczorem filmy. 

Sofia 5a 

 

Mój miś jest koloru brązowego 

ma na sobie koszulkę i spod-

nie. Oczka mojego misia są 

koloru czarnego. Mój miś ma 

na imię Wasia i dostałem go 

od babci:-) 

 

Stefan 3a 



Jeże to bardzo pożyteczne zwie-

rzątka, ponieważ zjadają szkod-

niki, buszujące w naszych ogro-

dach, zwłaszcza ślimaki i owa-

dy. Dlatego powinniśmy  te ma-

łe ssaki dbać i je chronić. Jak to 

robić?  

Z ŻYCIA……. 

Na pewne podwórko zawędro-

wały malutkie jeże. Dzieci zbu-

dowały dla nich zagrodę, zabez-

pieczającą je przed samochoda-

mi. Ludzie, którzy nie wiedzieli, 

czym można je karmić, dokar-

miali je ogórkami oraz kanapką 

z sałatą i masłem, czego robić 

absolutnie nie wolno. Gdy bar-

dziej zaangażowali się w pomoc 

zwierzętom, zaczęli dawać im 

kocią karmę, co było o wiele lep-

szym rozwiązaniem. Jednak, 

czytając różne artykuły, dowie-

dzieli się, że jeże nie powinny 

spożywać tauryny, którą zawie-

ra kocia karma, ponieważ w du-

żych ilościach jest dla tych zwie-

rząt szkodliwa.    

CIEKAWOSTKA   

W kulturze jeże przedstawiane 

zawsze z jabłkiem nabitym na 

kolce, co mija się z prawdą, po-

nieważ jest to zwierzę owado-

żerne.  

 

Ogólnie 

Jest to ssak, który występuje 

głównie w Europie oraz wschod-

niej Azji. Jest on stosunkowy 

mały, ponieważ mierzy od 15 do 

30 cm. To nocne zwierzę, polują-

ce na owady. Ze strachu zwija 

się w „kolcowa kulkę”, co umoż-

liwia grzbiet pokryty igłami. 

Żyje około 10 lat. Obecnie w 

Polsce jeże są pod ochroną.   
 

Jedzenie 

Pokarmem dla jeży na wolności 

są dżdżownice, chrząszcze, gą-

sienice, ślimaki itp. Potrafią one 

również zjeść padlinę, żaby, pi-

sklaki, małe ssaki oraz jaja pta-

ków. Dzikich jeży nie należy 

karmić różnymi rodzajami sło-

dyczy, cytrusów czy pokarmu 

przetworzonego. Małe jeże nie 

powinny także spożywać pro-

duktów mlecznych. Średni jeż 

powinien jeść 70g pożywienia na 

dzień (dobę).    

 

Oto kilka sposobów na ochro-
nę jeży  

Gdy mamy staw lub oczko wod-

ne, należy umieścić naokoło nie-

go schodki lub przynajmniej 

siatkę.  

Jeśli znajdziemy odwodnionego, 

wychłodzonego oraz osłabionego 

jeża, należy podać mu roztwór 

1\2 szklanki ciepłej wody z łyż-

ką miodu oraz małą szczyptą 

soli. 

Trawnik przed koszeniem po-

winno się sprawdzić, czy nie ma 

w nim niespodziewanego gościa 

i kosić go od środka, aby zwie-

rzęta mogły uciec.  

Gdy mamy w domu pupila, to 

wypuszczając go na podwórko 

trzeba pilnować, aby nie zrobił 

krzywdy jeżom, które mogą 

tam czasami przywędrować. 

Zranionego lub chorego jeża 

koniecznie zabieramy do wete-

rynarza. 

W upalne dni możemy wysta-

wić płaskie naczynie wypełnio-

ne wodą, aby spragnione zwie-

rzątka mogły się napić.   
 
Zagrożenia  

Ruch samochodowy, autostrady.  

Różne pracę w ogrodzie. Inne 

zwierzęta, drapieżniki, a także 

śmietniska i porozrzucane od-

pady. 

 

Hanix 

 

 

  

Jeż ważny zwierz 
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ul. Graniczna 26 

tel. 22 789 40 50 

Kontakt z redakcją: 

E-mail: rolka79@o2.pl 

  Nadal nierozstrzygnięty  

został konkurs o zdrowym 

jedzeniu.  

 Ustalone jest, że 6 grud-

nia ubieramy się na 

mikołajkowo, a 22 na 

zimowo. W najbliższy 

piątek (3.12) na żółto. 

 Samorząd Uczniowski 

Skład redakcji: 

Redaktor naczelny 

Ola Danielewicz 

 

Emilka Jedynak,  

Emilka Patejko,  

Maja Pawlik, Zuzia 

Pawlik, Hania Koper,  

Ola Niewiadomska 

Janek Syga 

Sofia Karzhaneuska 

Stefan Karzhaneuski  

Gościnnie: 

 Ania Malinowska 

Emilka Sołowińska 

Jesteś bystrym obserwatorem? 
Chcesz napisać o czymś 

ciekawym? 
Dołącz do nas! 

Pomysły SU 

AKADEMIA DOBRA I ZŁA 

W wakacje zaczęłam czytać bardzo interesującą 

serię książek pt. „Akademia dobra i zła” autor-

stwa Somana Chainaniego. W serii jest łącznie 

6 książek. Na końcu umieszczę listę wszystkich 

tytułów. Pierwsza powieść  jest z roku 2013,  

a ostatnia 2020. Lektura opowiada historię Sofii 

i Agaty. Są to  przyjaciółki, mieszkające w ma-

gicznym miasteczku w puszczy o nazwie Gawaldon. 

Co roku dyrektor akademii dobra i zła w krainie ba-

śni porywa 2 osoby-dobrą i złą, by uczyły się, a po-

tem tworzyły baśnie. Pewnego roku dyrektor porywa 

przyjaciółki tylko, że trafiają do złych akademii,  

a może i nie… Warta przeczytania seria (ostrzegam, 

że dla moli książkowych, bo każda książka ma ok. 

300 – 400 stron, a i więcej). Bardzo ekscytująca i ob-

fitująca w zwroty akcji, ale też wątki miłosne. Znaj-

dują się w niej nawiązania do wielu baśni i legend,  

w których może tkwić ziarnko prawdy… Polecam. 

       

   Mila:) 

               
Myślę, że niejeden z nas spotkał się  

z łamańcami językowymi. Choć „ stół  

z powyłamywanymi nogami” wielu mo-

że sprawić problem, to po ćwiczeniach 

nie wydaje się już taki trudny. Dzień 

łamańców językowych przypada w dru-

gą niedzielę listopada, czyli w tym roku 

14. Łamańce językowe nie występują 

tylko w języku polskim, ale w bardzo 

wielu językach, na przykład w mowie 

naszych sąsiadów – niemieckim, cze-

skim, słowackim, ale również w angiel-

skim. Czy macie swoje ulubione łamań-

ce? 

                                                    Mila:) 

 Konkurs na najładniej-

szy wystrój sali związany 

ze świętami oraz zimą  - 

trwa on do 17 grudnia. 

Przyznamy nagrody za 

pierwsze, drugie i trzecie 

miejsce. 

 Cały czas trwa akcja 

„piątki na kolorowo”. W 

ostatni dzień tygodnia ubie-

ramy się w określonym ko-

lorze. 

 Kącik skrzydlatej 

książki. 

 W szczególne dni np. 

pierwszy dzień wiosny 

przychodzimy ubrani 

na zielono. 

Dzień Łamańców Językowych 

Kącik mola książkowego 


